
Página: 1 / 2

Nr.:   65/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

99/2024

20/09/2024

E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br  Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/09/2024
Dispensa de licitação
65/2024 - DL
99/2024

Contratação direta de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços
de manutenção dos veículos: Mini Carregadeira Randon RDSL 75 e do caminhão
Mercedes 2729 placas MMC-9312 da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente.

Participante: SUPER AGRO PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CABO FLEXÍVEL 2/1,5MM 10,000 UN 15,00 150,00

2 GÁS REFRIGERADOR R134 1,000 UN 360,00 360,00

3 RELÉ AUXILIAR 5T 12V 40/30A 1,000 UN 39,00 39,00

4 CHAVE UNIVERSAL 1,000 UN 35,00 35,00

5 PORTA FUSÍVEL LÂMINA (NORMAL) 1,000 UN 15,00 15,00

6 NITROGÊNIO GÁS CIL K 6.6 M³ 1,000 UN 215,00 215,00

7 BOTÃO DE PARTIDA 1,000 UN 175,00 175,00

8 KIT EMBREAGEM COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO 12V DENSO
69148 COM POLIA 1V

1,000 KIT 1.340,00 1.340,00

9 PORTA FUSÍVEL LÂMINA MAX 1,000 UN 15,00 15,00

10 TERMOSTATO ROT ACD UNIVERSAL BLINDADO 1,000 UN 450,00 450,00

11 CHICOTE 1,000 UN 56,00 56,00

12 PRESSOSTATO AR CONDICIONADO ALTA UNIVERSAL TRINARIO 3/8 4
VIAS

1,000 UN 250,00 250,00

13 DESLOCAMENTO TÉCNICO 1,000 SER 150,00 150,00

14 MÃO DE OBRA - SERVIÇO 1,000 SER 2.600,00 2.600,00

15 CABO 2X1 6,000 UN 12,00 72,00

16 CHAVE UNIVERSAL. 1,000 UN 35,00 35,00

17 CHICOTE. 1,000 UN 56,00 56,00

18 GÁS REFRIGERANTE R134. 1,000 UN 360,00 360,00

19 NITROGÊNIO GÁS CIL K 6.6 M³. 1,000 UN 215,00 215,00

20 RELE AUXILIAR 5T 12V 40/30A. 1,000 UN 39,00 39,00

21 DESLOCAMENTO. 1,000 SER 150,00 150,00

22 MÃO DE OBRA. 1,000 SER 1.200,00 1.200,00

Total do Participante: 7.977,00

Sistema: Compras -  Usuário: Mauricio_isaac. Emissão: 23/09/2024, às 09:47:52. Protocolo: a7bc7afe-f131-4389-80e2-57c1ac9ef950



Página: 2 / 2

Total Geral: 7.977,00

Apoio Administrativo - FUNDERURAL 07.002.20.606.0033.2030.3.3.90.00.00 R$ 7.977,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23/09/2024Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: Mauricio_isaac. Emissão: 23/09/2024, às 09:47:52. Protocolo: a7bc7afe-f131-4389-80e2-57c1ac9ef950


		2024-09-23T09:49:12-0300
	NEUDI ANGELO BERTOL:34737880906




